
2157-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las ocho horas con treinta minutos del dos de julio de dos mil veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de Puntarenas por el 

partido FRENTE AMPLIO (en adelante FA). 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y diecisiete del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°08-2024 de 12 

de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.°222 de 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de la asambleas 

y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

FRENTE AMPLIO convocó a todas las asambleas CANTONALES, de la provincia de 

PUNTARENAS, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

 

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica:  

PROVINCIA PUNTARENAS 

 
CANTÓN CENTRAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
604160116  BRAYLIN MARGARITA PERAZA ALFARO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
603990333  NICOLE GEOVANA GARCIA MARADIAGA   SECRETARIO PROPIETARIO 
106910802  JUANITA CALDERON HERNANDEZ    TESORERO PROPIETARIO 
 

604780093  HENRY MARCIAL ALVAREZ SANDI    PRESIDENTE SUPLENTE 
604230293  NICOLAS EVELIO MORALES LORIA    SECRETARIO SUPLENTE 
603490202  MARIELA ARAYA CASTILLO     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto 
208820963  YEHYA TALEB ESPINOZA CASTILLO    FISCAL PROPIETARIO 
105540547  ANA LORENA BLANCO QUESADA    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre       Puesto 
106910802  JUANITA CALDERON HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604260106  GABRIEL JESUS GUIDO SANCHO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110070002  KARLA HIDALGO DIAZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
604230293  NICOLAS EVELIO MORALES LORIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105550138  REBECA EUGENIA QUESADA GUELL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

501910863  JUAN JOSE PIÑAR CHAVARRIA    TERRITORIAL SUPLENTE 
603990333  NICOLE GEOVANA GARCIA MARADIAGA   TERRITORIAL SUPLENTE 
202660822 LUIS RICARDO ARAYA PIEDRA    TERRITORIAL SUPLENTE 



402590899  MONTSERRAT JIMENEZ GUTIERREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

INCONSISTENCIA: según se desprende de lo señalado en el auto n.°1746-DRPP-2025 de  

las diez horas con once minutos del doce de junio de dos mil veinticinco, se mantiene vacante 

el cargo de un delegado territorial suplente, al no ser procedente la acreditación de Braylin 

Margarita Peraza Alfaro, cédula de identidad n.°604160116, por no cumplir con el requisito 

de inscripción electoral al momento de su designación.  

 
 
CANTÓN ESPARZA 
 
COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
113720351  WHITNEY PAOLA CARRILLO MOLINA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
604430326  JAFET ARCE LAGUNA     SECRETARIO PROPIETARIO  
604690153  SERGIO GUSTAVO AVILA GUERRERO   TESORERO PROPIETARIO  
 

604630803  BELKIN VIANEY CRUZ LOPEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
603320635  JONATAN GONZALEZ DIAZ     SECRETARIO SUPLENTE  
502750460  MINOR ALBERTO CORTES REYES    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
604110056  JOSÉ ALEJANDRO RAMÍREZ ARTAVIA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
603320635  JONATAN GONZALEZ DIAZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
502750460  MINOR ALBERTO CORTES REYES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604630803  BELKIN VIANEY CRUZ LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604430326  JAFET ARCE LAGUNA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
113720351  WHITNEY PAOLA CARRILLO MOLINA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
  

111740208  CHRISTIAN ALONSO LAGUNA OPORTA   TERRITORIAL SUPLENTE  
604690153  SERGIO GUSTAVO AVILA GUERRERO   TERRITORIAL SUPLENTE  
601830455 AURIA GUERRERO DELGADO    TERRITORIAL SUPLENTE  
604330590  REBECA GUERRERO ÁNGULO    TERRITORIAL SUPLENTE  
603970440  ROY ÁVILA GUERRERO     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

INCONSISTENCIA: se mantiene pendiente de acreditar el cargo de fiscal suplente al no ser 

procedente la acreditación de la señora Melba Córdoba Vega, cédula de identidad 

n.°113370635, por no existir en el expediente de la agrupación política, la carta de aceptación 

de nombramiento en ausencia, según lo señalado en el auto 1752-DRPP-2025 de las once 

horas con tres minutos del doce de junio de dos mil veinticinco. 

 
 
CANTÓN BUENOS AIRES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602510389  ROBERT ALEXIS MORALES VILLAFUERTE   PRESIDENTE PROPIETARIO  



110800645  YENDRY MARTINEZ RIVERA     SECRETARIO PROPIETARIO  
800870154  JIRI SPENDLINGWIMMER SPENDLINGWIMMER  TESORERO PROPIETARIO  
 

900950963  CLARITA QUIEL TORRES    PRESIDENTE SUPLENTE  
115250898  PAOLO JOSE NAJERA RIVERA    SECRETARIO SUPLENTE  
604770472  YEILYN TATIANA MORALES FIGUEROA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
602360215  SARY ROJAS LEIVA      FISCAL PROPIETARIO  
900920144  FELIPE FIGUEROA MORALES    FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
800870154  JIRI SPENDLINGWIMMER SPENDLINGWIMMER  TERRITORIAL PROPIETARIO  
115250898  PAOLO JOSE NAJERA RIVERA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
602510389  ROBERT ALEXIS MORALES VILLAFUERTE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110800645  YENDRY MARTINEZ RIVERA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
501940368  BRENDA BRICEÑO GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
  

900950963  CLARITA QUIEL TORRES     TERRITORIAL SUPLENTE  
602620750  ELI ORTIZ TORRES      TERRITORIAL SUPLENTE  
603470806  LESNER FIGUEROA LAZARO     TERRITORIAL SUPLENTE  
604770472  YEILYN TATIANA MORALES FIGUEROA   TERRITORIAL SUPLENTE  
603300905  KARLYN DINADHEL FIGUEROA FIGUEROA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN MONTES DE ORO 
 
COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
602680165 LUIS ALONSO HERRERA MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
112150340 YEIMER GERARDO RAMOS TORRES   SECRETARIO PROPIETARIO 
110920305 STEPHANIE VIVAS POVEDA    TESORERO PROPIETARIO 
 

603340909 KEMBERLYN LEDEZMA SANCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
603010644 CINDY TORRES VEGA     SECRETARIO SUPLENTE 
603950730 OMAR ANTONIO AGUERO OROZCO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
604500105 ABRIL IRAN CHAVARRIA LEDEZMA   FISCAL PROPIETARIO 
118520852 JULIAN JESUS NUÑEZ CHINCHILLA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
604100017 ISAIT JOSUE CORTES GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603340909 KEMBERLYN LEDEZMA SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602680165 LUIS ALONSO HERRERA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604600193 ISAAC AGUILAR SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110920305 STEPHANIE VIVAS POVEDA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

603010644 CINDY TORRES VEGA     TERRITORIAL SUPLENTE 
600920241 GERARDO RAMOS SOTO    TERRITORIAL SUPLENTE 
602840017 ESCARLET OBANDO CORRALES   TERRITORIAL SUPLENTE 
112150340 YEIMER GERARDO RAMOS TORRES   TERRITORIAL SUPLENTE 
600790177 ELIETH TORRES VEGA    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN OSA 



 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
117670963  BRAD ANTONY XIANG MORALES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
111120715  TATIANA CHAVERRI RODRIGUEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
604330948  SERGIO RAMIREZ ARTAVIA     TESORERO PROPIETARIO  
 

106220799  ROSA LIDIA NARANJO SEGURA    PRESIDENTE SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
602200998  XINIA ÁVILA AMADOR     FISCAL PROPIETARIO  
117630318  KESLER ADRIÁN BARRIA ALVARADO   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
117670963  BRAD ANTONY XIANG MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106220799  ROSA LIDIA NARANJO SEGURA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111120715  TATIANA CHAVERRI RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604330948  SERGIO RAMIREZ ARTAVIA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
501660046  VICENTE ALCOCER CHAVARRÍA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
  

602070048  MARIA ISABEL SALAZAR SOTO    TERRITORIAL SUPLENTE  
602310631  CINTHYA HERNANDEZ CHAVARRIA    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
INCONSISTENCIA: según lo señalado en el auto n.°1878-DRPP-2025 de las siete horas con 

tres minutos del diecinueve de junio de dos mil veinticinco se encuentra pendiente de 

designar los cargos de secretario y tesorero (suplentes) y tres delegados territoriales 

suplentes, siendo necesario el cumplimiento del principio de paridad (dos de las 

designaciones deben recaer en hombres). 

 
 
CANTÓN QUEPOS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
601050752  RICARDO HERRERA PORRAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
601840860  FELICITA CARRANZA JIMENEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
601180444 LENIN ROSALES ROJAS    TESORERO PROPIETARIO 
 

FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto  
604550168  CRISTHIAN MAURICIO BELLIDO QUIROS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
601180444 LENIN ROSALES ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602070238  SARAI SOLANO RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
202821298  RAUL HERRERA PORRAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
601840860  FELICITA CARRANZA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601050752  RICARDO HERRERA PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

 



INCONSISTENCIA: Se mantiene pendiente la designación de los cargos del comité ejecutivo 

cantonal, fiscalía y cinco delegados territoriales, todo suplentes, según auto 1998-DRPP-

2025 de las trece horas con uno minutos del veinticinco de junio de dos mil veinticinco. 

 
 

CANTÓN GOLFITO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115780216  SIMON ANTONIO CALVO SOLANO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
602110698  AMABLE HERRERA GOMEZ     SECRETARIO PROPIETARIO  
604510101  FABIAN JOSUE AGUILAR BRIONES    TESORERO PROPIETARIO 
  

604570756  YARI ALFREDO VARELA ORTEGA   PRESIDENTE SUPLENTE  
304720811  PAULA JOSE SIBAJA CONEJO    SECRETARIO SUPLENTE  
402100140  REYNIER ESPINOZA LOBO     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre Puesto  
107310719  ANA LORENA SOLANO NUÑEZ    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre Puesto  
115780216  SIMON ANTONIO CALVO SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603590877  BONIER CARRERA RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304720811  PAULA JOSE SIBAJA CONEJO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604570756  YARI ALFREDO VARELA ORTEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115470456  JESSICA JIMENEZ LORIA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
  

604300737  ESTEFANNIE LISBETH CASTRO RODRIGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
402100140  REYNIER ESPINOZA LOBO     TERRITORIAL SUPLENTE  
604320867  SERGIO ANDRY GUEVARA VARGAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

INCONSISTENCIA: se encuentran pendientes de designación los cargos de fiscal suplente 

y dos delegados territoriales suplentes (siendo necesario el cumplimiento del principio de 

paridad), según lo indicado en auto n.°1760-DRPP-2025, de las nueve horas con cuarenta y 

tres minutos del trece de junio de dos mil veinticinco. 

 
 
CANTÓN COTO BRUS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
601830021  VICTOR JULIO MORA ACUÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
107880918  GISELLE ZUÑIGA ESQUIVEL     SECRETARIO PROPIETARIO  
117420630  GENESIS FERGIE LEIVA ZUÑIGA   TESORERO PROPIETARIO 
  

601520999  ALCIDES MONGE MORA     PRESIDENTE SUPLENTE  
601050534 MIRIAM SEVILLA VARGAS     SECRETARIO SUPLENTE  
602490015  MARILYN PIEDRA QUESADA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
601910723  VICTOR HUGO MORA ACUÑA    FISCAL PROPIETARIO  



604010155  ALEXANDRA EVANGELINA FALLAS MORA   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
601520999  ALCIDES MONGE MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
107880918  GISELLE ZUÑIGA ESQUIVEL     TERRITORIAL PROPIETARIO 
604630830  KAROLINA ZAMORA UMAÑA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
601050534  MIRIAM SEVILLA VARGAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
601830021  VICTOR JULIO MORA ACUÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

117420630  GENESIS FERGIE LEIVA ZUÑIGA    TERRITORIAL SUPLENTE 
602920582  IVAN MORA ACUÑA      TERRITORIAL SUPLENTE 
115790353  KATHERINE ANDREA FALLAS MORA   TERRITORIAL SUPLENTE 
604420695  LUIS DIEGO GRANADOS VALVERDE   TERRITORIAL SUPLENTE 
601120802  MARIA ALICIA MORA ACUÑA     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN PARRITA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603950414  ENDERSON LOPEZ ARROYO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
602830689  MARCELA VINDAS RIVERA     SECRETARIO PROPIETARIO  
604910584  EMILY SAMANTA MORA VINDAS    TESORERO PROPIETARIO  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
108970695  ALEXANDER MORA CRUZ     FISCAL PROPIETARIO  
205400967  ANDREA MARIELA ARAYA SIBAJA    FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
604910584  EMILY SAMANTA MORA VINDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603950414  ENDERSON LOPEZ ARROYO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
106010102  JIMMY MORA SANCHEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO   
115510147  MARIA CARLINA VILLARREAL MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604080191  YANIN DAYANA CASCANTE VINDAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
INCONSISTENCIA: Según lo señalado en el auto n.°1925-DRPP-2025 de las trece horas 

con cincuenta y tres minutos del veinte de junio de dos mil veinticinco, la estructura cantonal 

se encuentra incompleta por: 1) No ser procedente acreditar las designaciones de las 

señoras Yanin Dayana Cascante Vindas, cédula de identidad n.°604080191, María Carlina 

Villarreal Murillo, cédula de identidad n.°115510147 y Lidi Vindas Rivera, cédula de identidad 

n.°602470266, como presidente, secretaria y tesorera suplentes del Comité Ejecutivo, ya que 

la nómina incumple el principio de paridad de género, y 2) al no haber sido designados los 

cargos de delegados territoriales suplentes. 

 
 
CANTÓN CORREDORES 
 



COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603590630  KEVIN HUMBERTO SOTO QUINTERO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
603900259  JOSE PABLO MEDINA UGARTE    SECRETARIO PROPIETARIO  
105720951  ANA CECILIA UMAÑA VARGAS    TESORERO PROPIETARIO 
  

601340961  JAMES MICHAEL PEREZ GARCIA    PRESIDENTE SUPLENTE  
104040407  EDULIA VARGAS BADILLA     SECRETARIO SUPLENTE  
602900906  GERARDO FLORES DELGADO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
601960839  JOSE ANTONIO MOSCOSO VEGA    FISCAL PROPIETARIO  
603850939  VERONICA VILLALOBOS PRENDAS    FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
105720951  ANA CECILIA UMAÑA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104040407  EDULIA VARGAS BADILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
602900906  GERARDO FLORES DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603900259  JOSE PABLO MEDINA UGARTE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603590630  KEVIN HUMBERTO SOTO QUINTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

111660992  AXSEL UMAÑA PICADO     TERRITORIAL SUPLENTE  
601840746  FRANCISCO JAVIER SANCHEZ SANCHEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
116220705  FRANNIA GEANANI ROBLES GOMEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
103230846  MARIA ISABEL DUBON FERNANDEZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
600660404  ZOILO GOMEZ GOMEZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN GARABITO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
502010030  VICTOR JULIO MADRIGAL SANCHEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
800840985  NELISE TERESINHA WIELEWSKI NARLOCH   SECRETARIO PROPIETARIO  
110880086  ANDRES RODRIGUEZ CARMIOL   TESORERO PROPIETARIO 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
206490589  TATIANA AMADOR HERNANDEZ    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
800840985  NELISE TERESINHA WIELEWSKI NARLOCH   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206870426  PRISCILA ANDREA PALMA ALVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
502010030  VICTOR JULIO MADRIGAL SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111300611  MARIA LAURA VILLALOBOS PACHECO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110880086  ANDRES RODRIGUEZ CARMIOL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

OBSERVACION: Persiste la inconsistencia señalada en autos n.°1317-DRPP-2025 del 

veintisiete de mayo de dos mil veinticinco y 2089-DRPP-2025 del treinta de junio de dos mil 

veinticinco, al continuar vacantes los cargos suplentes del comité ejecutivo, fiscal y cinco 

delegados territoriales 

 
 



CANTÓN MONTEVERDE 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116880392  ANGEL YASER CASTELLANOS GARITA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
117070188  CATHERINE DE LOS ANGELES AMOROSO QUESADA SECRETARIO PROPIETARIO  
604190390  IGNACIO JESUS PICADO FALLAS    TESORERO PROPIETARIO  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto 
116570635 VALERIA FALLAS MONGE    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
116880392  ANGEL YASER CASTELLANOS GARITA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117070188  CATHERINE DE LOS ANGELES AMOROSO QUESADA TERRITORIAL PROPIETARIO  
604190390  IGNACIO JESUS PICADO FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105260017 CECILIA VAGLIO RIVAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106460764 OLMAN JAFET VILLALOBOS NUÑEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

OBSERVACION: Se mantiene la inconsistencia señalada en el auto n.°2093-DRPP-2025  

del treinta de junio de dos mil veinticinco, al continuar vacantes los cargos suplentes del 

comité ejecutivo, fiscal y cinco delegados territoriales 

 
CANTÓN PUERTO JIMENEZ 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603950003  CARLOS LUIS VARGAS BERMUDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
111230621  CARMEN PATRICIA DIAZ CASTRO    SECRETARIO PROPIETARIO  
600760763  ELADIO BARROSO BARROSO    TESORERO PROPIETARIO  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto 
601190583  ALFREDO QUINTERO QUINTERO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
104620823  ANGEL ARIAS GODINEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
603950003  CARLOS LUIS VARGAS BERMUDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111230621  CARMEN PATRICIA DIAZ CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604080225  MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ SOLANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118820973  FLORENCIA LATHROP ROSSI    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
INCONSISTENCIA: según lo señalado en el auto n.°2100-DRPP-2025 del treinta de junio de 

dos mil veinticinco, se mantienen vacantes los cargos suplentes del comité ejecutivo, fiscal 

y cinco delegaciones territoriales.  

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente la designación de los delegados territoriales propietarios de la provincia 

de Puntarenas, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para 



la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas, se autoriza al partido FRENTE AMPLIO para que celebre la 

asamblea provincial de PUNTARENAS, sin embargo, para concluir de forma completa el 

proceso de renovación de estructuras en la provincia de cita, el partido político deberá 

subsanar lo señalado adicionalmente en las estructuras cantonales de Central, Esparza, 

Osa, Quepos, Golfito, Parrita, Garabito, Monteverde y Puerto Jiménez. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
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